
Uchwała Nr XXIV/564/17
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 21 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych  
w Olsztynie.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

2016 poz. 486 z późn. zm.) i § 11 pkt 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr X/114/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

14 października 1999 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 78, poz. 1375, z późn. zm.) oraz § 14 ust. 2 Statutu Centrum 

Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXIV/481/13 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 lutego 2013 r. uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr XXIV/481/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 lutego 2013 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie zwane, dalej "Centrum" utworzone na 
podstawie Zarządzenia nr 48 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 24 lipca 1975 r. w sprawie nadania 
statutu Wojewódzkiemu Domowi Kultury w Olsztynie, przejęte przez Samorząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 
1998 roku w sprawie wykazu instytucji o charakterze regionalnym wpisanych do rejestrów 
prowadzonych przez Wojewodów, podlegających przekazaniu do samorządów województw w celu 
ich prowadzenia, w ramach zadań własnych (Dz. U. Nr 148, poz. 971) działa w szczególności na 
podstawie:
1. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U.  z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.)
2. Niniejszego statutu.”

2) W § 5:
a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)  Gromadzenie, przetwarzanie, monitorowanie i udostępnianie informacji o procesach 
zachodzących w działalności kulturalnej, w tym na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego.”,

b) Dodaje się pkt 9 i 10, który otrzymują brzmienie:
„9)  Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego.”
„10)  Prowadzenie działalności na rynku audiowizualnym, w szczególności jako wydawca, 
nadawca i producent radiowy, telewizyjny i filmowy, z wykorzystaniem narzędzi 
teleinformatycznych.”

3) W § 6 dodaje się ust. 12 i 13, które otrzymują brzmienie:
„12.  Organizowanie wystaw twórczości artystów zawodowych, amatorskich oraz innych.”
„13.  Prowadzenie Warmińsko-Mazurskiego Regionalnego Funduszu Filmowego.”

4) W § 7:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:



„2.  Dyrektor kieruje działalnością Centrum przy pomocy dwóch zastępców.”,
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Zastępców Dyrektora powołuje Dyrektor po uzyskaniu zgody Zarządu Województwa. 
Odwołanie następuje w tym samym trybie.”,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6.  Zarządzanie Centrum można powierzyć osobie fizycznej lub prawnej. Do wyboru zarządcy 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. Powierzenie 
zarządzania następuje na podstawie umowy o zarządzaniu Centrum zawartej między 
Województwem Warmińsko-Mazurskim a zarządcą na czas określony, nie krótszy niż trzy lata. 
Jeżeli zarządca jest osobą prawną, umowa powinna przewidywać, kto w jej imieniu będzie 
dokonywał czynności zarządu.”

5) § 12 otrzymuje brzmienie:
1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.
2. Źródłami finansowania działalności i funkcjonowania Centrum są:
1) dotacje od Organizatora
2) przychody z prowadzonej działalności , w tym z działalności gospodarczej,
3) darowizny i zapisy od osób fizycznych i prawnych,
4) środki otrzymywane z innych źródeł.

3. Organizator przekazuje Centrum środki finansowe  w formie dotacji:
1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 

w tym na utrzymanie i remonty obiektów,
2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,
3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów.

4. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez  Dyrektora, sporządzony 
w oparciu o wysokość dotacji Organizatora oraz planowane przychody Centrum, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Piotr Żuchowski




